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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 12. november 2009 stillet følgende spørgs-
mål nr. 68 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Karsten Hønge (SF).

Spørgsmål nr. 68:
”Ministeren bedes fremlægge en liste med sager om aflønning under dansk over-
enskomstniveau i forbindelse med udførelse af arbejder for danske kommuner, 
hvor det fremgår hvordan disse sager er endt med hensyn til aflønning på dansk 
overenskomstniveau. Listen bedes bl.a. indeholde brug af polske håndværkere til 
maleropgaver for Helsingør kommune og brug af tyske håndværkere til skolereno-
vering på Amager for Københavns kommune samt byggerierne på Rigshospitalet, i 
Gladsaxe Kommune, i Københavns Kommune og i Skuespilhuset, hvor entrepriser 
blev solgt videre til uorganiserede virksomheder, der underbetalte deres arbejdere, 
som nævnt af Karsten Hønge ved 1. behandling af B73 den 6. februar 2009.”

Endeligt svar:
Jeg henviser til vedlagte svar af 8. december 2009 fra Helsingør kommune. Som 
det fremgår af sagen, er Helsingør kommune blevet kontaktet i en sag om påstået 
underbetaling. På grund af opgavens beskedne omfang valgte kommunen ikke at 
forfølge sagen yderligere. Sagen har imidlertid foranlediget øget fokus på arbejds-
klausuler i de kontrakter, som Helsingør kommune indgår om bygge- og anlægsar-
bejder. 

Københavns kommune har oplyst, at de anvender arbejdsklausuler i alle bygge- og 
anlægskontrakter. Københavns kommune har endvidere oplyst, at alle konkrete op-
lysninger om underbetalinger mv. på kommunens byggepladser bliver undersøgt, 
men at kommunen for nuværende ikke har fundet eksempler på, at entreprenører 
har overtrådt arbejdsklausulens bestemmelser. 

Hverken Gladsaxe Kommune, Danske Regioner (Rigshospitalet) eller Kulturmini-
steriet (Skuespilhuset) har yderligere at tilføje i forhold til tidligere svar af 2. april 
2009. 

Som de fremgik af min forgænger Claus Hjort Frederiksens svar af 2. april 2009 
blev sagerne løst ved, at fagbevægelsen indgik overenskomst med de pågældende.  

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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